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Til Sundhedsstyrelsen 
 

 
Høringssvar vedr. Vejledning om håndtering af særlige tarm- 
patogene bakterier 
 
DSAM takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende Vejledning om håndte-
ring af særlige tarmpatogene bakterier: HUS-associerede STEC, Shigella/EIEC, Salmonella 
Typhi/Paratyphi. 
 
For DSAM er det meget vigtigt, at håndteringen af prøvesvar, herunder almen praksis’ rolle 
i forhold til anmeldelse af de forskellige infektioner, optimeres. 
  
Det er utroligt vigtigt, at der i svar fra mikrobiologiske afdelinger er meget grundige og 
specifikke instrukser, hvis det drejer sig om en anmeldelsespligtig infektion. Vi har kom-
menteret specifikt, men vil meget gerne have, at der kommer til at stå, at de mikrobiologi-
ske afdelinger skal/bør give den information til almen praksis. Vi har rigtig mange prøve-
svar, der håndteres til daglig i praksis – og sjældent anmeldelsespligtige, og derfor er det 
vigtigt at mindske risikoen for UTH i håndtering af disse vigtige prøvesvar.  
 
Disse infektioner, regler for anmeldelse etc. bliver aldrig rutine for den enkelte praktise-
rende læge, og det er derfor vigtigt, at informationen bliver så klar og enkel som mulig 
med råd og vejledning i, hvordan almen praksis håndterer prøvesvarene.  
 
Konkrete kommentarer: 
Side 9, afsnit 2.3 
Det anbefales at den klinisk mikrobiologiske afdeling i svaret henviser til nærværende vej-
ledning og angiver, at der er tale om en anmeldelsespligtig sygdom. 
 
Formuleringen om, at det anbefales, at klinisk mikrobiologisk afdeling skal angive, at der 
er tale om en anmeldelsespligtig sygdom skal ændres til: Den mikrobiologiske afdeling 
skal/bør henvise til og angive! Det er meget sjældent forekommende hos den enkelte 
praktiserende læge, og derfor skal der gøres opmærksom på det fra mikrobiologisk side.  
 
Side 9, afsnit 2.4 
Det bør anføres på information fra mikrobiologisk afdeling, hvis en telefonisk anmeldelse 
er påkrævet.  
 
NB: Det samme er gældende for afsnit 3.4 og 4.4, hvor der også bør anføres på informa-
tion fra mikrobiologisk afdeling, hvis telefonisk anmeldelse er påkrævet.  
 
 
Med venlig hilsen 
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